
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа д. Илюши Афанасьевского муниципального 

округа Кировской области 

ПРИКАЗ  

 

25.03.2024                                                                                                            

№ 05/1 

д. Илюши 

 

О создании в 2024г. центра «Точка роста» в МБОУ ООШ д. Илюши  

естественно-научной и технологической направленностей  

   На основании распоряжения Министерства образования Кировской 

области от 23.11.2023 № 1545 « О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах Кировской области  центров образования, 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

2024г. 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1. Создать на базе МБОУ ООШ д. Илюши центра «Точка роста» 

естественно-научной и технологической направленностей. 

     2.Утвердить положение о центре образования «Точка роста» 

естественно-научной и технологической направленностей (приложение 1)  

     3.Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 

мероприятий по созданию на базе школы центра образования «Точка 

роста» естественно-научной и технологической направленностей в 

составе: 



Порубова И.С., заместитель директора по УВР; 

Самунова Т.В., заместитель директора по ВР; 

Половникова Т.М., учитель технологии; 

Трушникова С.П., учитель физики, математики. 

     4.Назначить руководителем центра  образования «Точка роста»  

естественно-научной и технологической направленностей Порубову 

Ираиду Семѐновну. 

     5.Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий центра образования «Точка роста»  

естественно-научной и технологической направленностей на 2024/25 

учебный год (приложение 2) 

Директор                                                                                     Е.Н.Ожегина                                                                                                                                    

С приказом ознакомлены: 

 


		2024-05-03T10:04:41+0300
	Ожегина Елена Николаевна
	Я автор этого документа




